LEI Nº 2.975

DE 17 DE MARÇO DE 2014
INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTOS A “ONDA DA PAZ”, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 06 de março de 2014 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº 2.975
Art. 1º Fica instituída no Calendário Oficial do Município de Santos a “Onda da Paz”, a ser realizada, anualmente, na segunda quinzena do mês de junho.

Art. 2º O evento será organizado pela Secretaria de Defesa de Cidadania com o envolvimento das demais Secretarias que fizerem necessárias.

Art. 3º As despesas com a execução desta lei correrão pelas dotações orçamentária próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 17 de março de 2014.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 17 de março de 2014.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 69195/2013-73

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                1